GOVERNO MUNICIPAL

c
~--U...,M....._boM lvf?v de- çe- vive-v!

LEI N°. 393, DE 29 DE ABRIL DE 2011

Estabelece piso salarial dos Servidores do
Magistério do Municipio de Cruz e da outras
providencias.

r · ,. •:"·, ~,·,·3 ·,'.· ~-
1
, """'-""·~ r-: --..-~

3~:'",:.,~,-~ 7w,, ... ~.-""JU~ .. _.~u:7 _,.
O PREFEITO MUNIGlPAcb.•D.E~-CRUZ .. . \

~.:~:: ,::·'' ·.·· .':' ~---' ,;·_~ (' .<'' .(-"_~ -, :y. ·_ ,·' : -_ :" .( - . \

Faço saber que,f·ac:d~-~,A~,;;··MMNIGIP~L DE CRUZ aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei: ,.·::'~'":c:~~~;·:;~··;,::~·.·:·:;-::·;::~ •• ::;-.;:·:-:::::;(' .• .,..~

;·.·:y:;'·:~1;;i·~~.f1~;·~~~~;-~:~·;~~i;?;t}~-· ~-r····;··- ·:: · ·· .. --~-r·.·
Art. 1° !4: 6j·ia.~l.tè~:a~t9t6T~1~.p salafi,al dos Profissiohais do Magistério do

1.'"'.:.~ . .. :··':·, _ _, __ :.s·· .. k'·.;: .... · ~.t'/,·-::.~,·_·._. ~~~:..... ~,_ l - -_.
Municipio de Cru~,-.,parçì çg3.(3s;J• .. . fWl§9 nadOn?J1::unificpéld~··:., , ,

C-:''. <~·) r: ;LS~}'':iJ;: .. ··-·~ , -,~'~:,c~·f_:· . . ') . r-· ,, .' .i • •.

': -··§:L9··~~Ds:.val?.rès::B~~\v:~1Xçtm.entò5vbdaslco~:" àor classe ~ refer:ència para
os Professo~esc,d~-Ed:li~aça\;>:::B.aSf'c~;~~~ill&.pr~vistos-:no-Arie~~'Ta~ R~éseoteliei.

~·(''-, : __ ; t'~·,r~--.,__d' '·.:,c, ·>~::·~-;",:.,;~:.:_>; ,,_,_.., .. j..,._,_,,,, ,t-·,''~:- ;+:··~"" --::.. . ; :' ;' :; ''""·"

-· - .·· §io-~'.è~:.Y:~~~R~~1i~~~i:::~~;t~_k~ntoi~~5jçpsJ ''pò(~la~i~ ·e referencia para

os Pedagogos e~t~:o~p~èvi~ò:~,76o.~!Si~xò.Ih'iJ? P~:5:eot0=tei. · · > :' .'
' V'-' > L/ì:~· ·: :.:·:;;;':;~·: y,ih. t~~·;;t:':t. ';,~.(. .·. i. t:.~:~= _:;.;-- c ;o ' ,"i' . i

(~rt'~;~·g\.?'C)'è:~\1.~~-0~9::§9.\ar:}al;pt:.-e.:.vlsto EH~sta lei na·o ·é cun:L:Jiativo com o
aumento de comp\àtibili'~·<:Jg_ào;q~saJ$t:i.Q·!rQfnimB~·;-p.iev:isto e'hl lèi propria. ·

Art\~? ~\/~«~~RW~l~l;riaJ ~o~pc/ ~cup~c';:ìA~(Oe Professores de
Educaçao Basica I, s~,r'a ret"Q.?tiME> a• 19•dej~ne~ro ~e-. 2çìJ: 1, ya fo_r~ai da Lei Federai no.
11.738, de 16/7/2008'.\\ ·:::,.. . · ~ , ~:: .. · · ·-

~:::- "'""~::::-:~.:,·, ''"·~~ . " -:=.:.è. r - ,

Art. 4,~·:,: .~~·.-~g§Q:gs<:fs··,d,ecorr~r:Jtés desta. lei correrao por conta de
dotaç6es orçamenta~fa~{ e$'Rè:tfftças .. ,. " ,.:>': ·""~

.Jf:' ;1'' ;.' ) ~.:,,'·~ \•·)" '--·
·- ., ' .•'"

Art. 5~ .:J~sta"I~~Le~trar3"'e'fi'1'\JTgbr ria~d<;Jta de sua ptibljçaçao, revogadas
as disposiç6es em~éon;;rafiQ ..... ~···, ·· · -

,.tf_"'.~·!•"' ,+·"·'""

PAçO DA PREFEITURA i'v1UNICIPAL DE CRUZ, 29 de abri! de 2011.

Anexo I, a que se refere o Art. 1°, § 10 da Lei no. 393/2011

Tabela Salarial- Grupo Ocupacional do Magistério
Quadro Permanente

Classe
Vencimento Basico +
Gratificaçao Doo§ncia

(40 horas)

617,52
929;~(

. '/612,47
:;,&55,32
}6~:8,42 :
~681,79
695,']:3
70~9''34'

'r

'-=;.72"3;;52
--7:32,99

/

752 75 ·· r

!67,81
:783,16.
798o83 l. ,,

" 814,,BO -
" 831,10 '· .

. '84 7, FZ . .:/ ~· ·
~64',68 '

1.187,08
1.210,82
1.235,04
1.259,74
1.284,93
1.310,63
1.336,84
1.363,58
1.390,85
1.418,67
1.447/04
1.475,98
1.505,50
1.535,61
1.566,33
1.597,65
1.629,61
1.662,20
1.695,44
1.729,35

Anexo II, a que se refere o Art. 1o, § 2° da Lei n°. 393/2011

Tabela Salarial - Grupo Ocupacional do Magistério
Quadro Permanente

Classe
Vencimento Basico +

Refen§ncia Gratificaçao Docencia
, ( 2.0 horas)

1.749,2.8
).784,2.7
-1,.819,95

1:856,35
·t:893,1'f8 .

1.931,35
l.969t~7
2.Q09,37

:to19,56
2..090;55

... ~
---~· ·.

·:_·_._·. =:_--~_-.. - ·.' ·.· ': . . · ...

-. ;l ' -

-- .,.. .:..

~ -. c, t:>-